

Lausunto Etelä-Pohjanmaan Kansainvälistymisen toimintaohjelmaan

Kh 02.12.2024 § 198
328/00.04.01/2024

Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala

Etelä-Pohjanmaan liitto pyytää lausuntoanne Etelä-Pohjanmaan kansainvälistymisen toimintaohjelman luonnoksesta (Mhall 21.10.2024 § 84).

Ohjelma keskittyy kolmeen keskeiseen teemaan:

1. Yritystoiminnan ja elinkeinoelämän kansainvälistyminen
2. Kansainvälinen tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta sekä kansainvälinen koulutus
3. Maahanmuutto ja kaksisuuntainen kotoutuminen

Toimintaohjelma määrittelee tavoitteet ja toimenpiteet, joilla maakunta voi vahvistaa elinvoimaansa. Tavoitteena on, että ohjelma vastaa mahdollisimman hyvin maakunnan tarpeisiin ja ottaa huomioon monipuolisesti ja selkeästi eri näkökulmat ja toimijat.

Lausunnot pyydetään toimittamaan sähköisesti viimeistään 29.11.2024 mennessä osoitteeseen kirjaamo@etela-pohjanmaa.fi.

Toimintaohjelma viimeistellään lausuntojen perusteella, minkä jälkeen se käsitellään maakuntahallituksessa.

Lappajärven kunnan lausunto:

“Lappajärven kunta pitää esiin nostettuja keskeisiä teemoja tärkeinä ja ajankohtaisina.

Yritystoiminnan ja elinkeinoelämän kansainvälistymis -teemaa voisi mielestämme laajentaa koskemaan myös kansainvälistä matkailua. Etelä-Pohjanmaan matkailustrategiassa 2020 – 2028 toimenpiteet kohdistuvat erityisesti matkailualan yritysten kansainvälistymisvalmiuksien parantamiseen, suuralueyhteistyön vahvistamiseen ja kohdemarkkinoiden valintaan sekä kohderyhmien määrittelyyn. Strategia on toteutettu Seinäjoen ammattikorkeakoulun johdolla.

Matkailun kehittämisestä tulee vastaamaan erityisesti uusi perustettava Visit Seinäjoki Region Oy. Yhtiön ensimmäinen vuosi painottuu toiminnan käynnistämiseen ja rakentamiseen sekä markkinoinnin aloittamiseen. Toisena vuotena toimintamalli kehittyä ja vakiintuu seä kolmantena vuotena vauhdittuu kasvu ja kehitys. Visit Seinäjoki Region Oy on lähettänyt kunnille esityksen sopimuksen tekemisestä kolmeksi vuodeksi. Vielä ei ole selvillä, moniko Etelä-Pohjanmaan kunta tulee tekemään sopimuksen.

Lappajärven kunta on vuosien ajan panostanut matkailun kehittämiseen kuntastrategiansa mukaisesti. UNESCO:n Global Geopark -statuksen saaminen luo merkittävän mahdollisuuden myös kansainväliselle matkailulle niin järvisuudella kuin myös koko maakunnassa. Etelä-Pohjanmaan kunnista seitsemän kuuluu UNESCO:n Global Geoparkiin, joita maakunnassa on kaksi eli Kraatterijärven UNESCO:n Global Geopark (Alajärvi, Evijärvi, Vimpeli ja Lappajärvi) ja Lauhanvuori-Hämeen kangas UNESCO:n Global Geopark (Isojoki, Karijoki ja Kauhajoki sekä Jämijärvi, Kankaanpää, Karvia, Kihniö, Parkano ja Siikainen).

Lappajärven kunnalla on yhteistyösopimus Visti Arctic Coastin ja Merenkurkun neuvoston (Kvarkenrådet) kanssa. Näiden yhteistyösopimusten tarkoituksena on lisätä nimenomaan kansainvälistä matkailua ja sen vaikutuksia laajemmallakin alueella. Lappajärven kunta näkee ja toivoo, että Lappajärvi otetaan vakavana matkailullisena toimijana (Arctic Craterlake Center destinaationa).

Lappajärven kunta näkee matkailun kehittämisen erityisen tärkeänä ja tähän liittyen esittää, että Etelä-Pohjanmaan Kansainvälistymisen toimintaohjelmaan otetaan mukaan kansainvälisen matkailun edistäminen. Näemme kansainvälisen matkailun edistämisen olevan nykyisin tärkeämpää kuin koskaan, ja uskomme, että sen sisällyttäminen ohjelmaan voisi tuoda merkittävää lisäarvoa koko Etelä-Pohjanmaalle. Näemme matkailualan toimijoiden olevan niin ikään yrittäjiä, jotka voisivat hyötyä yhteisistä kansainvälistymisen toimenpiteistä.

Matkailu on yksi merkittävimmistä taloudellisista sektoreista, ja sen vaikutukset ulottuvat moneen eri toimialaan. Kansainväliset matkailijat tuovat tullessaan niin taloudellista vauhtia kuin kulttuurista vaihtoaikin, mikä rikastuttaa paikallista yhteisöä. Erityisesti post-pandemian aikana on tärkeää kohdistaa voimavaroja ja strategioita matkailun elvyttämiseen maailmanlaajuisesti.

Toivomme, että ohjelmaan lisätään suunnitelma ja toimenpiteitä kansainvälisen matkailun edistämiseksi. Uskomme vahvasti, että kansainvälisen matkailun edistäminen ei vain tuo taloudellista hyötyä, vaan myös lisää ymmärrystä ja yhteisöllisyyttä eri kulttuurien välillä ja täten tukisi myös teemaa "Maahanmuutto ja kaksisuuntainen kotoutuminen".

Esittelijä	Kunnanjohtaja Sami Alasara
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää antaa edellä olevan lausunnon Etelä-Pohjanmaan Kansainvälistymisen toimintaohjelmaan.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.
Lisätietoja antaa	Kunnanjohtaja Sami Alasara, sami.alasara(at)lappajarvi.fi tai puh. 044-3699 611